NU membangun dan memperkenalkan organi-

sasinya kepada masyarakat luas terutama

kaum perempuan. Fatayat Nahdlatul ‘Ulama

adalah sebuah organisasi pemudi (wanita

muda) Islam, merupakan salah satu lembaga

otonom dilingkungan Nahdlatul ‘Ulama. Didi-

rikan di Surabaya 24 April 1950 M, bertepatan

dengan 7 Rajab 1369 H, jika dilihat Fatayat

NU sudah sangat lama berdiri tetapi yang

melekat di masyarakat sebagai orgaisasi aga-

ma Islam, padahal di dalam organasis tersebut

tidak hanya membahas mengenai agama tetapi

banyak kegiatan-kegiatan yang lain seperti

bidang kekeluargaan, kemasyarakatan,sosial,